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۲    |   »جوانی و فرصت زندگی«

کابینه چهاردهم؛
 محصول همت رییس جمهور 

زنده مجلس و کمک ار

گزارش خط حزب الله درباره بیانات رهبر انقلاب پیرامون تشکیل کابینه دولت چهاردهم

رأس ساعت ده صبح ششم شــهریورماه ۱۴۰۳،  گزارش 
هفتــه

ــم انقــاب اســامی وارد حســینیّه 
ّ

رهبر معظ
امام خمینی شدند. مهمانان که هیئت دولت 
چهاردهم بودند، با فرستادن صلوات از ایشان 
استقبال کردند. قاری دو آیه از سوره ی مبارکه ی احزاب را 
برای این جلسه انتخاب کرده بود: »مِنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ 
یه«؛ آیه ی اوّل تمام نشده بود که 

َ
صَدَقوا ما عاهَدُوا الَلَّه عَل

آقای ظریف هم وارد شد و نشست.
بعد از قرائت قرآن که با تشویق قاری از سوی رهبر انقاب 
نیز مواجه شــد، آقای پزشکیان شــروع به صحبت کرد؛ از 
عدالــت گفت و لزوم رســیدگی به محرومــان؛ همچنین، 
طبق رویّه ی مرسوم خود، فرازهاییی از نهج الباغه را قرائت 
کرد، از فرمــان مــولای متّقیان به مالک اشــتر. ســخنان 
رئیس جمهور که به پایان رسید، رهبر انقاب »طیّب اللَّه« 

گفتند و سخنرانی آقای پزشکیان را سلیس دانستند.
ایشــان پس از مقدّمات بیانات خود یی که شــامل تکریم 

ایّام اربعین، تبریک هفته ی دولت و گرامیداشت شهیدان 
ـ به سراغ یکی  رجائی، باهنر، رئیسی و همراهان ایشان بود ـ
از موضوعات داغ این روزها رفتند: تشکیل کابینه ی جدید 
و نظرات رهبر انقاب درباره آن؛ موضوعی که چندی بود به 
نقل محافل سیاسی داخلی تبدیل شده و دستاویزی برای 

شبهه پراکنی رسانه های معاند شده بود.

 ادّعاها و پرسش ها درباره ی کابینه ی جدید
پس از پیروزی آقای پزشکیان در انتخابات، رئیس جمهور 
جدید در چند نوبت درباره ی مشورت و هماهنگی با رهبر 
انقاب در تشکیل کابینه، موضع خود را بیان کرده بود. از 
جمله، در اولین مصاحبه خود با رسانه  Khamenei.ir که 
چند روز پیش از مراســم تنفیذ انجام شد، آقای پزشکیان 
درباره ی روند تعییــن کابینه و معرّفی بــه مجلس گفت: 
»آن جمع بندی هاییی ]مشــورت و نظرخواهی از گروه ها، 
جریانــات و چهره هــای گوناگون[ کــه گفتم، اگــر انجام 

بشــود، هرچه ســریع تر تاش خواهیم کــرد خدمت رهبر 
انقاب برویم و مشــورت و هماهنگی نهاییی را هم آنجا 
انجام بدهیم تا نهایتاً فهرســتی را که از جمع بندی افراد 
معرّفی شده توسّــط جریانات مختلف به دســت آمده، 
ان شاءاللَّه با تفاهم و رضایت کامل بتوانیم معرّفی کنیم.«
رئیس جمهــور در روز رأی گیــری در مجلس نیــز، در دفاع 
خود از کابینه، بار دیگر اما به شــکلی خاص و متفاوت از 
هماهنگی و نظرخواهــی از رهبر انقاب درباره ی اعضای 
کابینه ســخن به میان آورد که ســوالاتی را در ذهن برخی 
ایجاد کرد. به هر حال، کلّ افراد پیشنهادی رئیس جمهور 
ق 

ّ
برای تصدّی پست وزارتخانه های دولت چهاردهم موف

شدند از مجلس رأی اعتماد بگیرند؛ امّا این پایان ماجرا 
نبود و عدّه ای در داخل و عدّه ی بیشتری در خارج از مرزها، 
با اهداف متفاوت و از منظرهای گوناگون، به این ماجرا 

ورود کردند.
رادیکال تریــن و عجیب ترین ادّعا 

ادامه در صفحه ۳

  ۴     |     کام امام

کوشش کنید کتاب تان قرآن، 

پیغمبرتان رسول اکرم ، و 

امام تان علی بن ابی طالب  باشد 459459

یادداشت هفته

۳    |       سیزده توصیه اخیر رهبر انقلاب 

به دولت چهاردهم چه بود؟

خبر هفته  

گزارش هفته

الزامات برنامه ریزی جوانان برای فرصت زندگی از نگاه رهبر انقلاب اسلامی



۲        نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی      

یادداشت هفته

    در قیامت، از جوانی ما سؤال می کنند
همانگونــه که رهبــر انقاب خطــاب به جوانانِ کشــور 
می فرماینــد؛ »گوهــر گران بهای جوانی در اختیار شــما 
اســت و این همــان گوهر گران بهاییی اســت کــه خدای 
متعــال در قیامت از ما ســؤال میکنــد که جوانی تان را 
چه جــوری گذراندیــد؟«  ۱۳96/7/26 جوانــی فرصت 
مغتنمی است که برای بهره بردن از آن برنامه ریزی لازم 
است. »برای این فرصت طولانی برنامه ریزی کنید؛ برای 
اینکه برنامه ریزی تان درست از آب دربیاید فکر کنید.« 
۱۴۰۳/6/۴ »پایه ی فکری را باید قوی کرد تا انسان در پیکار 

اندیشه ها و افکار گوناگون در امروزِ دنیا بتواند بِایستد و 
ر مادّی 

ّ
جبهه ی خودش را حفظ کند.« ۱۳85/8/۱7 از تفک

ر وقتی خداییی نشد، سلیقه ای است؛ 
ّ

باید عبور کرد. »تفک
ســلیقه ای کــه شــد، آن وقت ارزشــها بــر اســاس منافع 

گروه های قدرتمند تعریف خواهد شد.«  ۱۳9۴/۴/2۰
اما هر فکری لزوماً درســت نیست و »برای اینکه درست 
بتوانید فکر کنید با قرآن آشــنا بشوید، قرآن را بخوانید، 
تأمّل کنید.« ۱۴۰۳/6/۴ لذا باید »شــما جوانهای عزیز، 
 اُنس با قرآن را و تدبّر در قرآن را روزبه روز بیشــتر کنید.«
 ۱۳97/2/27 تدبّر و تأمّل در قرآن بدین معنا است که 

»قرآن را بایستی با تدبّر خواند. البتّه تدبّر مراتبی دارد. 
تدبّر یعنــی از ظاهر اَنیــق قرآن بــه باطن عمیــق قرآن 
رســیدن: ظاهِرُهُ اَنیقٌ وَ باطِنُهُ عَمیق؛ ایــن ظاهر، همین 
زیباییی های کار شما و الفاظ خود قرآن و زیباییی های خود 
قرآن اســت. باطن عمیق، آن چیزی است که با تدبّر به 
ــت کنید، فهم 

ّ
دســت می آید. وقتی هر چه فکر کنید، دق

کنید مســائل حول وحوش یک آیــه را، یا یــک کلمه را، 
معــارف و مفاهیم بیشــتری را به دســت می آورید؛ این 
میشــود تدبّر.«  ۱۴۰2/۱2/22 گام بعدی این اســت: »از 
کســانی که پیش از شما و بیش از شــما تأمّل کردند یاد 
بگیرید. یاد گرفتن ننگ نیســت، افتخار است؛ همیشه 
باید یاد بگیریم، تا آخر عمر باید یاد بگیریم.«  ۱۴۰۳/6/۴ 
زیرا افرادی هستند که راه را برای ما نزدیک تر کرده اند و به 

فهم درست رسیده اند.
    خوشحال باشید که شما روزگار قبل از انقلاب 

را ندیدید!
»عزیزان من، جوانهای من! شماها آن روزگار را ندیدید؛ 
خوشحال باشید که ندیدید. ما دیدیم آن روزگار را؛ روزگار 

بدی بود، روزگار سختی بود، روزگار ســیاهی بود، روزگار 
یأس بود. انقــاب ورق را برگردانــد.«  ۱۴۰۳/6/۴ البتّه 
جوانان باید بدانند که دشــمنان مــا »میخواهند ایرانِ 
جوانِ مؤمنِ انقابیِ فعّالِ پیشرفته را به عقب برگردانند، 
به پنجاه ســال قبل.«  ۱۳96/7/26 لازم است که همه، 
به خصوص جوانــان، توجّه کننــد که »هر چیــزی که به 
سامت و ایمان و عزم و نشاط لطمه بزند و کار و کوشش و 
تحصیــل جوانــان را معوّق بگــذارد، تهدید اســت.«  
۱۳79/2/۱ پس بدون شک، »سازندگان آینده ى کشور و 

آینده ى این تمدّن و در واقع آینده ى جهان، شما جوانهاى 
امروزید.«  ۱۳9۳/2/۳۱ این قشــر ارزشمند باید مراقب 
باشند »رهزنانی هستند که نمی پســندند امثالِ حرکتِ 

شما جوانها را.«  ۱۴۰۱/6/26
    دلم می خواهد شما جوان ها کتاب بخوانید.

جوانان برای نقش آفرینی در آینده ی نه چندان دور، لازم 
است که اهل مطالعه باشند و رهبر انقاب در این زمینه 
خطاب به جوانان تاکید کردند که: »شــما احتیاج دارید 
بخوانیــد، احتیــاج داریــد بدانیــد.«  ۱۳98/۳/۱ »دلم 
 میخواهد شــما بچّه ها، جوانها، واقعاً کتاب بخوانید.«
 ۱۳97/۳/7 و مــورد دیگر اینکه »خودســازی کنید؛ هم 

خودسازی جسمی، هم خودســازی معنوی و روحی، هم 
خودسازی فکری، با همان ترتیبی که عرض کردم. بعد از 
آنکه شــما نوجوانان عزیز، در این میدان باعظمت و در 
این بهار باطــراوت نوجوانــی، حرکت درســت را انجام 
دادید، آن وقت انسان میتواند مطمئن باشد که فردای 
این کشــور فردای بهتر از امــروز اســت.«  ۱۳95/9/2۳ 
ضروری است که »برای پیشــرفت و تعالی کشورتان، هر 
کاء 

ّ
چه میتوانید به این صراط مستقیم تمسّک کنید. با ات

به خدای متعال و اعتقاد به نیروی درونی خود، میتوانید 
همه ی موانع را از سر راه بردارید.«  ۱۳87/۳/۱۴

جوان باید هوشیار باشد. »با این جبهه ی وسیع دشمنی و 
تمرکز روی جوانها، ما یک مجموعه ی بزرگ جوان داریم 
که مؤمنند، متدیّنند، انقابی اند، اهل توسّلند، اهل شور 
و عشق به معنویّتند؛ این چیز کمی نیست؛ این چیز خیلی 
مهمّی است؛ خیلی چیز بزرگی است. عدّه ای اهل قرآنند، 
عدّه ای اهل اعتکافند، عدّه ای اهل پیاده رویِ اربعینند، 
عدّه ای اهل ایســتادگی در میدانهای انقاب و در مظاهر 
انقابند. این خیلی باعظمت است، خیلی باارزش است؛ 

»جوانی و فرصت زندگی«
الزامات برنامه ریزی جوانان برای فرصت زندگی از نگاه رهبر انقلاب اسلامی

»ستاره ی جوانی ستاره ی بسیار درخشان و خوش طالعی است.« 1377/2/7 جوانی را باید قدر دانست. »جوانی  یادداشت
هفتـــــــه

یک پدیده ی درخشان و یک فصل بی بدیل و بی نظیر از زندگی هر انسانی است.« 1379/2/1 زیرا از یک سو 
»دل جوان حقیقت پذیر است، دل جوان به فطرت الهی نزدیک است.« 1395/5/31 و از سوی دیگر »در وجود 
او انرژی های متراکمی وجود دارد و تواناییی هاییی را، هم از لحاظ جسمانی و هم از لحاظ فکری و ذهنی، در خود 
احساس میکند.« 1379/2/1 یعنی جسم و روح او در اوج تواناییی است. »انرژی، امید، ابتکار؛ اینها سه خصوصیّت 
قیّت 

ّ
برجسته در جوان است.« 1377/2/7 اگر این تواناییی ها از دست رفت، معلوم نیست در فرصت های بعدی موف

حاصل شود. »میدان وسیعی در مقابل شما است. ان شاءاللّه شصت سال دیگر، هفتاد سال دیگر شما در این دنیا حضور 
خواهید داشت و کار خواهید داشت؛ از این فرصت استفاده کنید.« 1403/6/4

دشمن با همه ی اینها مخالف است.« ۱۳95/2/۱ این 
ت ما یک جنگ 

ّ
معنویّات باید بیشتر تداوم یابد. »مل

هشت ساله ى تحمیلى را، با تکیه ى به همین معنویّت، 
توانســت با ســرافرازى و پیروزى طــى کند. امــروز هم 
جوانهاى  ما اکثراً جوانهاى مؤمن  و معنوى هستند؛ حتّى 
آن کســانى که بظاهر گرایــش معنوى در ســیماى آنها 
نیســت، انســان در مواقع حسّــاس مىبیند دلهایشان 

متوجّه خدا است.« ۱۳88/۳/29
     کلید حلّ مشکلات کشور به دست جوانان 

است.
جوانان باید  راه مقابــل خود را ببینند. »با نشســتن، 
تن آسانی، راحت طلبی و سرگرم شدن و مشغول شدن 
بــه هوســها و بازیچه هاییــی کــه دشــمن ســر راه مــا 
و جوانهای ما قرار میدهد، این راه طی نخواهد شد. این 
نسل باید کارِ گذشتگان را به اکمال برساند و تمام کند. 
باید خوب درس بخوانید و به طور دقیــق، انضباط و 
نظــم اجتماعی را رعایــت کنیــد. محیــط هرج ومرج و 
محیطــی کــه در آن امیــد وجود نداشــته باشــد، ضدّ 
پیشــرفت اســت.«  ۱۳8۳/۱2/2۴ مــا یقیــن داریــم 
»کلید حلّ مشکات کشــور  به دست جوانان است؛ 
امّا به شرطی که جوانان برای کشور ما باقی بمانند و 
ی چیزهاییــی کــه  ـ اراده، روحیــه و ایمان جوانان مــا یـ
ی محکم و پابرجا  ـ دشــمنان ما آنها را هــدف گرفته اند یـ
باشــد.« ۱۳8۱/۱2/6 پس لازم اســت همدیگر را یاری 
کنند. »تواصی بر شــما لازم اســت، برای ما لازم است. 
امروز، هم به حق تواصــی کنید، هم به صبر. نگذارید 
محیط، محیط خســته ای بشــود، محیط از کار افتاده ای 
شــما جوانان هدف  ۱۴۰۱/6/26»امــروز  بشــود.« 
توطئه ای بســیار خطرناک هســتید. این خطــرات هر 
جاییــی کــه اســام و ایمــان هســت و نســل جــوان 
 دل به ســوی معنویّت و حقیقت دارد، وجــود دارد.«
  ۱۳8۱/۱2/6 این توصیه ای مهمّ به جوانــان در زمینه 

توجّه ویژه به معنویّت و آگاهی نسبت به مسائل کشور 
و دنیای اسام است. امروز »درس خواندن، پاک دامنی 
جــزو  باطــل،  و  عاطــل  ســرگرمی های  از  پرهیــز  و 
وظایف جوانها است.«  ۱۳8۳/۱2/2۴ »]شما[ جوانها 
از فرصت استفاده کنید. امروز فرصت برای شما هست 
که بتوانید آینده ی کشورتان را بســازید. زمان شما با 
زمان جوانی ما فرق دارد. جوانی ما دوران ناامنی بود، 
دوران سختی بود.«  ۱۳96/7/26 این لحظه ها را باید 
قدر دانست. »شما جوانان، دوره ی قبل از انقاب را در 
این کشور ندیده اید و بسیاری از کشــورهای دنیا را هم 
ندیده اید. امروز، خوشبختانه، آزادی فکر کردن و فکر را 
 بیــان کــردن در ایــران، در دنیــا کم نظیــر اســت.«
  ۱۳77/2/22 امید است که به برکت اسام و انقاب و 
امام بزرگوار و شهدا، جوانان از این نعمت بزرگ چون 

برق می گذرد، به بهترین شکل استفاده کنند.



گزارش هفته

۳         سال دهم،  شماره ۴59                 هفته دوم  شهریور ۱۴۰۳     

در این مورد آن بود که »کابینه ی 
جدید، کابینه ی رهبری اســت«؛ 
این اصلی تریــن ادّعا بــود و ادّعاهای بعــدی روی 
همین ادّعا سوار می شدند: »رئیس جمهور در ایران 
کاره ای نیســت«، »دولــت جدید مســلوب الاختیار 
است«، »کابینه تحمیلی است«، و ادّعاهای دیگری 
از این دست. البتّه این ادّعای محوری و دنباله های 
آن در ســر طیف این ماجــرا قرار داشــتند، امّا برخی 
هم در داخل و از منظرهای دیگری ماجرا را تحلیل و 
پرسش هاییی را مطرح می کردند، مانند اینکه »پس 
نقش مجلس چیست؟«، »چرا از رهبر انقاب در این 
ماجرا هزینه می شــود؟«، »آیا این بــار رهبر انقاب 
رویّه و نســبت خود را با کابینه تغییر داده اند؟«، و 

پرسش هاییی مانند این ها.

 پشت بلندگو
م انقاب اســامی، در اوّلین دیدار هیئت 

ّ
رهبر معظ

دولت چهاردهم، پیش از آنکه به نکات و مطالبات 
سیزده گانه ی خود خطاب به مسوولان دولت جدید 

ورود کنند، گریزی به این ماجرا زدند و فرمودند: 
»خــدا را شــکرگزاریم که بحمداللَّه دولــت با همّت 
رئیس جمهــور محترم و بــا کمک ارزنــده ی مجلس 
شــکل گرفت؛ این خیلــی نعمت بزرگی اســت. در 
بعضی از دولتهای گذشته، گاهی تا نزدیک یک ماه 
یا بیشتر، دولت نمیتوانست شکل بگیرد و همه ی 
وزرا از مجلس رأی اعتماد نگرفته بودند؛ این را خدا 
لطف کرد به شــما و به مــا و به کشــور که بحمداللَّه 
همــه ی وزرا از مجلس، بــا اعتمــاد مجلس به آنها، 
بسامتی بیرون آمدند. کسانی که در این انتخابات 
و تشــکیل این دولت یی بعد از آن حادثه ی سنگین و 
ر بودند، همه پیش خدای متعال مأجورند: 

ّ
ـ مؤث تلخ ـ

دست اندرکاران دولت قبل، صداوسیما، مسئولان 
گوناگون که کمک کردند به اینکه بعد از آن حادثه ی 
سنگین و تلخی که پیش آمد، کشور بتواند بانشاط 
وارد میــدان انتخابات بشــود، انتخابات ریاســت 
جمهوری با امنیّت و ســامت کامــل انجام بگیرد، 
بعد وزرا انتخاب بشــوند؛ واقعاً از همه ی آنها باید 
سپاسگزاری کنیم. از خداوند متعال هم واقعاً خیلی 

ر باشیم. ...
ّ

باید متشک
آقای رئیس جمهور ]هم[ در این زمینه برای انتخاب 
وزیرانی که باید با ایشان همکاری کنند، خیلی پُرکار و 
باتاش وارد شدند؛ با بنده هم مشورت کردند و من 
تعدادی از افرادی که می شناختم یا صاحیّت آنها از 
طرق مورد وثوق به ما رسیده بود، اینها را تأیید کردم، 
بعضی ها را هم تأکیــد کردم؛ تعداد بیشــتری را هم 
نمی شناختم، گفتم نظری نسبت به آنها ندارم. خب 
بحمداللَّه ایشان توانستند انتخاب را انجام بدهند و 
قیّت بزرگی بود و 

ّ
مجلس را هم قانع کنند و این موف

خدا را سپاس میگوییم.«
توجه عمیق تر به بیانات کوتاه امّا دقیق رهبر انقاب 
درباره ی این موضوع، ماجرا و ابعاد آن را کاملاً روشن 

می کند که برخی از آن ها از این قرار است:
1   برخــاف ادّعای دشــمنان که ســعی داشــته و 
دارند تا دولت و رئیس جمهور را بدون اختیار جلوه 

ص اســت که آنچــه امروز بــه عنوان 
ّ

دهند، مشــخ
کابینــه ی چهاردهــم می شناســیم، کابینــه ی آقای 
ل از افرادی که طیّ یک فرآیند 

ّ
پزشکیان است، متشک

تصمیم گیری شــده از ســوی رئیس جمهور انتخاب 
شده اند. اینکه برخی رسانه های معاند سعی دارند 
ایــن موضــوع را تحریــف کننــد، البتّه چیــز چندان 
جدیدی نیست و در دولت های گذشته نیز این ادّعا و 

شبهه به اشکال مختلف طرح شده است.
2   آقای رئیس جمهور، در انتخاب کابینه ی خود، از 
افراد متنوّع و زیادی مشورت گرفته اند و رهبر انقاب 
نیز یکی از آنان است. موضوع مهم و قابل توجّه آنجا 
است که در بحث مشورت، مشورت کننده با اختیار 
خود به سراغ مشورت دهنده می رود و دایره و میزان 
ص 

ّ
منطقی اثر مشورت بر هر تصمیم و اقدامی مشخ

ت در موضوع و حیطه ی مشورت، هم در 
ّ

اســت. دق
بیان رهبر انقاب و هم رئیس جمهور، در این قضیّه 

مهم است.
3   رهبر انقاب با بیان اینکه »تعدادی از افرادی که 
می شناختم یا صاحیّت آنها از طرق مورد وثوق به ما 
رسیده بود، اینها را تأیید کردم، بعضی ها را هم تأکید 
کــردم«، در ادامه فرمودنــد: »تعداد بیشــتری را هم 
نمی شناختم، گفتم نظری نســبت به آنها ندارم.« در 
واقع، ایشان اصل مشورت گرفتن رئیس جمهور را تأیید 
کردند، امّا در عین حال تأکید کردند که درباره ی بیشتر 

اعضای کابینه ی جدید، نفیاً یا اثباتاً نظری نداده اند.
4    امّا مهم تر از نکات فوق، به نظر می رسد موضع 
رهبر انقاب درباره ی اصل تشــکیل بموقع کابینه 
است. ایشان این اقدام را »نعمت بزرگ« دانستند 
و بابت آن خداوند را شکر گفتند و عامل این نعمت 
بزرگ را هم همّــت رئیس جمهــور و کمک ارزنده ی 
مجلس دانستند. قطعاً دشــمنان جمهوری اسامی 
ایران دســت از شــبهه پراکنی و ادّعاهای سســت و 
گزاف برنمی دارند، امّا این موضوع باید برای افراد 
و جریانات داخلی که دل در گرو این نظام و انقاب 

دارند در درجه ی اوّل اهمّیّت و توجّه باشد.
ف 

ّ
و بالاخره باید گفت هر کسی در هر جایگاهی موظ

به شناخت اولویّت ها و اقدام در همان زمینه است. 
ــم انقاب اســامی، در این جلســه مهم 

ّ
رهبر معظ

و خطاب بــه دولت جدید، در این مــورد فرمودند: 
»رعایت اولویّتها. ما وقت کمی داریم،  پول کمی هم 
داریم، کار زیادی هم داریم؛ ببینید اولویّتها چیست. 
دو جــور اولویّت داریــم؛ چــه اولویّتهــای کارهای 
زیرساختی و اساســی، چه اولویّتهای کارهای فوری. 
بعضی از اولویّتها مربوط به مسائل فوری است، باید 
اینها را داخل جامعه به یک شکلی به صورت مناسبی 

حل کرد؛ مسئله ی گرانی، تورّم و امثال اینها.«
تک تک ما نیز باید از خود بپرسیم کجا ایستاده ایم و 
چه وظیفه ای در قبال شرایط کشور و توصیه های رهبر 
انقاب داریم؛ آیا می خواهیم در برابر نعمت تشکیل 
بموقع کابینه شاکر باشیم و به وظیفه ی خود که کمک 
قیّت دولت است عمل کنیم، یابخاطر رضایت 

ّ
به موف

خودمان یا گروه و طیف سیاسی خودمان،  در زمینی که 
اساساً دشمن از سال ها پیش طرّاحی کرده بازی کنیم و 

ناخواسته جدول نقشه های آن را کامل کنیم؟

خبر هفته  

»نام احمد نام جمله انبیاست«

»سعادت بشر« یکی از مفاهیمی است که همواره در میان 
ادیان و مکاتب فکری مختلف، مورد بحث و بررسی قرار 
گرفته است. خداوند متعال اما بهترین و کامل ترین برنامه 
هدایت،یعنی دین مبین اسام را از طریق وحی به پیامبر خاتم 
خود حضرت محمد نازل کرده و ایشان آن را به دست 
ما رسانده اند. از همین رو  میتوان محور اصلی کتاب » نام 
احمد نام جمله انبیاست« را بیان راه سعادت بشر، در طول 
تاریخ دانست. کتاب حاضر گزیده ای از بیانات رهبر معظم 
انقاب اسامی درباره ی شخصیت، ویژگی ها و بعثت نبی 
مکرم اسام است که از میان بیانات معظم له از خرداد 

۱۳68 تا شهریور ۱۳9۱ انتخاب شده است.

به صرف کتاب  

   سیزده توصیه اخیر رهبر انقلاب به دولت ادامه از صفحه           ۱
چهاردهم چه بود؟

تعداد صفحه: 270

ناشر: انتشارات انقلاب اسلامی

رهبر انقــاب اســامی در اولین دیــدار رئیــس جمهور 
و هیئت دولــت چهاردهــم توصیه هاییــی را خطاب به 
دولتمــردان بیان داشــتند که ســرفصلهای ایــن موارد 

سیزده گانه به شرح زیر منتشر می شود.
۱. شکر الهی برای نعمت خدمت به مردم

۲. شناســاییی ظرفیت های انســانی، طبیعی و... کشور؛ 
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۳. انتخاب همکاران با این خصوصیات: جوان، مؤمن، 
انقابی، متعهد و پرانگیزه

۴. خردمندانه شدن حکمرانی در صورت رجوع به کارشناس 
شایسته و با صاحیت

5. حضور در بین مردم و رفتن به سفر استانی
۶. تامین و پیاده سازی عدالت با تهیه پیوست عدالت 

برای هر قانون و تصمیم مهم دولت
۷. رعایت اولویت ها در کارهای زیرساختی از جمله انرژی 

هسته ای و کارهای فوری از جمله گرانی و تورم
۸. حکمرانی قانون مند در فضای مجازی؛ دستیابی به 

فناوری و لایه های زیرساختی هوش مصنوعی
9. جدی گرفتن تولید ملی به عنوان کلید حل مشکات 

اقتصادی
۱۰. عاج پیری زودهنگام جمعیت کشور

۱۱. نهراسیدن از مانع در کارها
۱۲. امید نبســتن به دشــمن و منتظر موافقت دشمنان 

نماندن برای برنامه ها
۱۳. رســیدگی هر چه بیشــتر به معنویت خود در دوران 

مسئولیت



ــــــی ــــــن و انقاب ــــــای مؤم ــــــت نیروه ــــــه هم ــــــع ب ــــــاپ و توزی  چ

صاحــب امتیــاز: مؤسســه پژوهشــی فرهنگــی انقــاب اســامی
دفترحفـــــظ ونشـــرآثارحضرت آیت الله العظمـــــــی خامنــــــه ای

@khattehezbollah  @Khatt_khamenei  

اخلاق پیامبرقرآن مجسّم بود

سؤال: بعضی از زائران ائمه معصومین  هنگام 
ورود به حرم، در آستانه ورودی  سجده می کنند؛ 

آیا چنین عملی جایز است؟  
جواب: سجده کردن برای غیر خداوند متعال حرام 
است و بعضی از مردم که در آستانه ی درب حرم 
اماماندر ظاهر سجده می کنند، اگر به عنوان 
آستان بوسی باشد یا به قصد سجده ی شکر خدای 

متعال باشد، فی نفسه اشکال ندارد.

سجده کردن برای غیر خدا

حضور آیت الله خامنه ای بر مزار شهید رجاییی و شهید باهنر در دوران ریاست جمهوری 

قاب ماندگار  

باید اهل قرآن شد؛ تاوت قرآن مقدّمه است، 
ق به اخاق قرآن است. 

ّ
هدف نیست؛ هدف، تخل

از زوجات مکرّمه ی پیغمبر نقل شده است که 
هُ 

ُ
لق

ُ
درباره ی اخاق پیغمبر این جور گفته اند: کانَ خ

رآن؛)۱( اخاق پیغمبر، قرآن بود؛ یعنی پیغمبر، 
ُ

الق
ق 

ّ
قرآن مجسّــــم بود. رفتار ما، اخاق ما، تخل

شخصی ما برطبق قرآن باشد؛ این لازم است. 
تاوت مقدّمه ی این است؛ فقط هم این نیست؛ 
عاوه بر شــــکل گیری شــــخصی برطبق قرآن، 
جامعه ی ما و محیط زندگی ما هم باید قرآنی 

بشود. 1394/3/2
1. مسند احمد بن حنبل، ج 6، ص 163

12 شهریور، رحلت پیامبر اکرم

کلام امام، نقشه راه انقلاب  

اگر ما ادعامان این باشد که قرآن، کتاب ماسـت، لکن هیچ صفحه ای از  قرآن را به آن عمل 
نکرده باشیم، قرآن را ادعا داریم که کتاب ما است، به حسب واقع     کتاب ما نیست. اگر ما 
بگوییم پیغمبر، پیغمبر ما هست، ادعایش آسان است، لکن تا پیروی     ازش نکنیم، نمی توانیم 

بگوییم پیام آوری است از خدا. اگر ما به حرف او اعتنا نکنیم،     پیامبریش برای ما فایده ندارد. و اگر چنانچه به حرف 
اولیا عمل نکنیم، شیعه گری اش برای     ما فایده ندارد، فایده اش ضعیف است.  کوشش کنید که در عمل، کتاب شما 

1358/8/16   |    امام خمینی . باشد، و امام     شما، علی بن ابی طالب  قرآن باشد و پیغمبر شما، رسول اکرم

کوشش کنید کتاب تان قرآن، پیغمبرتان رسول اکرم ، و 

امام تان علی بن ابی طالب  باشد

خطبه های انقلاب  

موضوع همسایگی را کوچک نگیرید. امرِ بسیار مهمی است. یک پیوند عظیم اجتماعی است که اسام به آن توجّه 
دارد و طبق فطرت انسانهاست. منتها در پیچ وخم تمدّنهای دور ازفطرت انسانی، این ارزشها گم شده است... باید 
همسایگانتان را رعایت کنید. نه فقط از لحاظ بُعد اقتصادی، بلکه ازهمه جهات انسانی. آن وقت ببینید چه الفتی 
درجامعه به وجود می آید و چطور دردهای لاعاج، دوا پیدامیکند. ]امیرالمؤمنین می فرمایند:[ »فانهم وصیّة نبیّکم.« 
این، وصیت پیغمبر است، که: »ما زال یوصی بهم حتی ظنّنا انه سیورّثهم.« پیغمبر آن قدر سفارش همسایه را کرد که 

ما خیال میکردیم برایشان ارث معیّن خواهدشد! بیانات در خطبه های نمازجمعه    |    1372/12/13

توجه به همسایگان وصیت پیامبر است

هویت بخشی به شیعیان لبنان، از جمله خدمات امام موسی صدر بود

در این ایام  

]علاّمه سیدموسی صدر[ خدمات بزرگی... در مدتی نزدیک به بیست سال در صحنه ی اجتماعی و سیاسی لبنان به 
شیعه و به لبنان تقدیم کرد. وحدت و هویت بخشیدن به شیعه ی لبنان و ایجاد هم زیستی و احترام متقابل میان 
پیروان ادیان و طوائف سیاسی در آن کشور از سوییی و صراحت در معرفی رژیم غاصب صهیونیست به عنوان »شرّ 
مطلق« و اعام حرمت همکاری با آن از سوی دیگر و بالاخره ابراز ارادت و صمیمت نسبت به رهبر انقاب و بنیانگذار 
جمهوری اسامی ایران، چه در عرصه ی فرهنگی و نوشتاری و چه با همکاری با عناصر مبارز ایرانی در مدتی طولانی، 

از این عالم بزرگوار... شخصیتی همه جانبه پدید آورده بود. 1378/3/8
 9 شهریور، سالروز ربوده شدن امام موسی صدر

شهید رجاییی و باهنر صادقانه وارد 
میدان مسئولیت شدند و عمل کردند

یاد آن دو شهید عزیز ]رجاییی و باهنر[ را هم گرامی 
می داریم که حقیقتاً دو انسان مؤمن و مجاهد فی 
سبیل اللَّه بودند و مصداق واقعی آیه ی شریفه ی 
»من المؤمنین رجالٌ صدقوا ما عاهدوا اللَّه علیه«)۱( 
محسوب می شوند. آنها صادقانه وارد میدان 
مسؤولیت شدند و عمل کردند و توفیقات الهی 
هم شامل حالشان بود. اگر چه مدت خدمتشان 
کوتاه بود و اگر چه دوره ی آنها سرشار از آرمانهای 
انقاب و اوایل برپاییی جمهوری اسامی بود، لیکن 
اگر توفیق الهی نبود، آنها هم نمی توانستند آن 
گونه عمل کنند و به فوز عالی شهادت نائل شوند. 
خداوند ان شاءاللَّه درجاتشان را عالیتر کند و یاد 
آنها را همیشه در جامعه ی ما زنده بدارد. 1374/6/8 

1. سوره احزاب ، آیه 23

 8 شهریور هفته دولت و شهادت رجاییی و باهنر

به رسم آیه ها  

حدیث زندگی  

احکام  

خاصیّـت شـهادت، خاصیّـت فـداکاری در راه خـدا این اسـت که به طـور طبیعی ماندنی 
است؛ این هست، لکن معنایش این نیسـت که اگر عوامل معارض وارد میدان بشوند، 
تأثیر نمیگذارند... شهدا به طور طبیعی ماندگارند و اقتضای ماندگاری در شهدا هست، 
لکن ما هم وظیفه داریم؛  ما باید نام شـهدا را زنده بداریم،  ما بایـد از مفهوم شـهادت، از 

پیام شهیدان برای آراستنِ درستِ زندگی استفاده کنیم؛ ما احتیاج به سامان بخشیِ زندگیِ جمعی داریم، در 
 جامعـه ی خودمـان و در جامعـه ی جهانی؛ بـه کمک شـهیدان و آثار شـهیدان میشـود ایـن کار را انجـام داد.

این شماره خط حزب الله تقدیم می شود به شهید سرگرد حسینعلی پیری      1402/7/5

با این ستاره ها...  

با زنده نگهداشتن یاد شهدا باید زندگی جمعی را سامان ببخشیم

نحوه شهادت:ترور توسط افراد مسلح ناشناسمزار:گلستان شهدای اصفهان محل شهادت: شهرستان خاش، در مقابل منزل تاریخ شهادت: ۱۴۰۳/۶/۲


